Договор о сотрудничестве №

/ / /Г *  f  Y
г. Ижевск « _____ 2022 г.

Автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального
образования Удмуртской Республики «Институт развития образования», именуемое в
дальнейшем «Институт», в лице ректора Судариковой Натальи Алексеевны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, Министерство цифрового развития Удмуртской
Республики, именуемое в дальнейшем Минцифра УР, в лице министра Меджитова Тимура
Ришатовича, действующего на основании Положения о Министерстве цифрового развития
Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 21 декабря 2017 года № 546 «О Министерстве цифрового развития
Удмуртской Республики» и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 34", именуемое в дальнейшем «Образовательное
учреждение», в лице директора Ивашечкина Константина Леонидовича, действующего на
основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем.

Предмет договора
Стороны договорились о сотрудничестве в период с 2021 по 2026 гг. в реализации

Республиканского сетевого инновационного проекта (далее — Проекта) в
Образовательном учреждении по теме «ИТ - вектор образования 2.0» - Система сетевого
взаимодействия образовательных организаций Удмуртской Республики всех уровней, ИТ-
компаний и предприятий по формированию в Удмуртской Республике кадрового
потенциала инженерно-технической и ИТ-направленности», одобренного решением
Республиканского экспертного совета от «10» ноября 2021 г.

I. Обязанности Сторон
2.1. Институт:

2.1.1. организует процедуру присвоения Образовательному учреждению статуса
Республиканской инновационной площадки (далее -  образовательная
организация - РИП) по теме Республиканского сетевого инновационного
проекта на основе представленных Образовательным учреждением
документов;

2.1.2. при появлении новых образовательных организаций, совместно с
Минцифрой УР утверждает список образовательных организаций -  РИП,
участвующих в Республиканском сетевом инновационном проекте.

2.2. Минцифра УР:
2.2.1. осуществляет научно-методическое сопровождение внедрения

образовательной инновации в рамках реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта;

2.2.2. оказывает информационную и организационную поддержку во внедрении
образовательной инновации в рамках реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта;

2.2.3. осуществляет организационный контроль деятельности образовательных
организаций - РИП по внедрению образовательной инновации в рамках
реализации Республиканского сетевого инновационного проекта;

2.2.4. совместно с Институтом утверждает списки образовательных организаций -
РИП по внедрению в образовательные организации Удмуртской Республики
расширенного изучения математики и информатики, формированию и
развитию в образовательных организациях инженерной и ИТ образовательной
среды, развития Республиканского сетевого инновационного проекта;

2.2.5. ежегодно готовит план мероприятий по реализации Республиканского
сетевого инновационного проекта, оформляет и предоставляет в Институт
информационно-аналитические отчёты по ходу и по итогам реализации
Республиканского сетевого инновационного проекта;

2.2.6. проводит мониторинг в рамках реализации мероприятий Республиканского
сетевого инновационного проекта;

2.2.7. организовывает и проводит обучающие курсы, семинары, форумы, круглые
столы, конференции, совещания, семинары, выставки, мастер-классы и другие
мероприятия для педагогических работников и обучающихся образовательных
организаций -  РИП в соответствии с планом мероприятий;

2.2.8. проводит совещания, консультации со специалистами органов местного
самоуправления Удмуртской Республики в сфере образования и
общеобразовательными организациями -  РИП по вопросам реализации плана
мероприятий;

2.2.9. организует экспертизу результатов деятельности образовательных
организаций -  РИП в рамках реализации мероприятий Республиканского
сетевого инновационного проекта;

2.2.10. ежегодно формирует отчеты о реализации мероприятий в Правительство
Удмуртской Республики;

2.2.11. выполняет иные мероприятия, установленные законодательством
Российской Федерации, Удмуртской Республики и настоящим Договором.

.3. Образовательное учреждение:
2.3.1. создает необходимые условия (кадровые, материально-технические,

информационные, организационные и др.) обеспечения деятельности
сотрудников, участвующих в реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта, по внедрению образовательной инновации;

2.3.2. готовит план работы Образовательного учреждения по внедрению
образовательной инновации в рамках реализации Республиканского сетевого

инновационного проекта;
2.3.3. обеспечивает выполнение плана мероприятий по реализации

Республиканского сетевого инновационного проекта, внедрение
образовательной инновации в рамках реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта на высоком качественном уровне;

2.3.4. совместно с Минцифрой УР оформляет информационно-аналитические
отчёты по ходу и по итогам реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта;

2.3.5. освещает свое участие в реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта на официальном сайте образовательной организации и
в изданиях Института.

2.3.6. выполняет иные мероприятия, установленные законодательством Российской
Федерации, Удмуртской Республики и настоящим Договором.

III. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации

IV. Прочие условия
4.1. Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий в соответствии
с предметом Договора.
4.2. Все возникающие разногласия разрешаются путём переговоров и принятия
взаимовыгодного решения.
4.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.
4.5. В случае проведения мероприятий, не предусмотренных Республиканским сетевым
инновационным проектом, указанным в разделе 1 настоящего Договора, без согласования с
Минцифрой УР и Институтом, Образовательное учреждение не позиционирует их как
мероприятия, организованные в сотрудничестве с Минцифрой УР и Институтом, и
самостоятельно несёт ответственность за их качество.
4.6. Настоящий Договор не предусматривает взаимных расчётов Сторон. Возникающие
между Сторонами финансовые взаимоотношения регулируются па основании заключённых
Сторонами договоров об оказании (выполнении) соответствующих услуг (работ).
4.7. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,
регламентируются действующим законодательством РФ.
4.8. О ходе и результатах выполнения работ по реализации Республиканского сетевого
инновационного проекта Миицифра УР информирует муниципальный (или
государственный) орган управления образованием, в ведомственном подчинении которого
находится образовательное учреждение.

V. Срок договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.2. Срок действия договора истекает по завершению реализации Республиканского
сетевого инновационного проекта, но может быть продлён, в случае необходимости, с
согласия трех сторон путем подписания дополнительного соглашения к договору.

5.3. В случае несвоевременного выполнения Образовательным учреждением плана
мероприятий по реализации Республиканского сетевого инновационного проекта Институт
по согласованию с Минцифрой УР имеет право расторгнуть настоящий Договор и лишить
Образовательное учреждение статуса Республиканской инновационной площадки.
5.4. Каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за 30 дней до момента
расторжения.

6.1. Каждая из сторон обязуется оказывать максимальное содействие другой стороне в
выполнении принятых по Договору обязательств, своевременно принимает зависящие от
неё меры по улучшению качества и повышению эффективности реализации
Республиканского сетевого инновационного проекта.
6.2. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, стороны будут
руководствоваться положениями законодательства Российской Федерации.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными па то
представителями сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах на русском языке. Все экземпляры
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр
настоящего оговора.

VI. Заключительные положения

VII. Юридические адреса сторон
«Образовательное учреждение» «МинцифраУР» «Институт»

МБОУ СОШ № 34
ИНН 1834300317
КПП 184001001
р/с 40701810400003000001 в 0001
в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА
к/с 30101810200000000824
БИК 042202824
ОГРН 1161832070663
426068, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. им. А.Н. Сабурова,
дом 49а
Тел.(3412)314-134

ул. Удмуртская, д. 205,
426004 г. Ижевск

Министерство
цифрового развития
Удмуртской Республики

Автономное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального
образования Удмуртской
Республики «Институт
развития образования»

ул. Ухтомского, д. 25,
426009 г. Ижевск

VIII. Подписи сторон

( К.Л. Ивашсчкии )
М.П.

ЯР Министр

, V lj"  ■■■г

(Т. Р. Меджитов'
М.П.

5.3. В случае несвоевременного выполнения Образовательным учреждением плана
мероприятий по реализации Республиканского сетевого инновационного проекта Институт
по согласованию с Минцифрой УР имеет право расторгнуть настоящий Договор и лишить
Образовательное учреждение статуса Республиканской инновационной площадки.
5.4. Каждая из сторон имеет право расторгнугь настоящий Договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за 30 дней до момента
расторжения.

6.1. Каждая из сторон обязуется оказывать максимальное содействие другой стороне в
выполнении принятых по Договору обязательств, своевременно принимает зависящие от
неё меры по улучшению качества и повышению эффекгивносги реализации
Республиканского сетевого инновационного проекта.
6.2. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, стороны будут
руководствоваться положениями законодательства Российской Федерации.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах на русском языке. Все экземпляры
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр
настоящего оговора.

VI. Заключительные положении

VII. Ю ридические адреса сторон
«Образовательное учреждение» «Минцифра УР» «Институт»

МБОУ СОШ № 34
ИНН 1834300317
КПП 184001001
р/с 40701810400003000001 в 0001
в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА
к/с 30101810200000000824
БИК 042202824
ОГРН 1161832070663

ул. Удмуртская, д. 205,
426004 г. Ижевск

Министерство
цифрового развития
Удмуртской Республики

ул. Ухтомского, д. 25
426009 г. Ижевск

Автономное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального
образования Удмуртской
Республики «Институт
развития образования»

426068, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. им. А.Н. Сабурова,
дом 49а
Тел.(3412)314-134

VIII. Подписи сторон